2

ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	 от _____________ 2023 г. № ___

О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 21 октября 2019 года № 491
«Об утверждении Правил предоставления субсидии из областного бюджета Ленинградской области в виде имущественного взноса Ленинградской области в имущество публично-правовой компании «Фонд развития территорий» в рамках государственной программы Ленинградской области «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области»

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области                  в соответствие с действующим законодательством, Правительство Ленинградской области  п о с т а н о в л я е т :

1.
Внести в Правила предоставления субсидии из областного бюджета Ленинградской области в виде имущественного взноса Ленинградской области в имущество публично-правовой компании «Фонд развития территорий» в рамках государственной программы Ленинградской области «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области», утвержденные постановлением Правительства Ленинградской области от
21 октября 2019 года № 491, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2.
Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству.

3.       Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.
	Губернатор

Ленинградской области
	                                                      А. Дрозденко

	Приложение

к постановлению Правительства Ленинградской области

от __________2023 № ___

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Правила предоставления субсидии из областного бюджета Ленинградской области в виде имущественного взноса Ленинградской области в имущество публично-правовой компании «Фонд развития территорий» в рамках государственной программы Ленинградской области «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области», утвержденные постановлением Правительства Ленинградской области
 от 21 октября 2019 года № 491
1. Абзац 6 подпункта «1» пункта 2.1 изложить в следующей редакции:
«Фонд не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов;».